PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E

SAÚDE (PPGAS)

MESTRADO ACADÊMICO EM AMBIENTE E SAÚDE

Recomendado pela CAPES – Portaria n° 609, de 14/03/2019, D.O.U., em 18/03/2019.

EDITAL nº 154,

de 14 de novembro de 2019.

TURMA 2020

  A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto

Catarinense (UNIPLAC), Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, Amplia o

prazo para as Inscrições e a Homologação do Processo de Seleção e Admissão ao Pro-

grama de Pós-Graduação em Ambiente e Saúde – Mestrado Acadêmico da UNIPLAC,

para a Turma de 2020, referente ao Edital nº 135/2019, a saber:

Art. 1º - Fica ampliado o prazo do cronograma para as inscrições, passando a valer: até dia

19 de novembro de 2019, terça-feira.

Art. 2º - A homologação das inscrições ocorrerá a partir do dia 21 de novembro de 2019.

Art. 3º - As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Lilia Ap. Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação